UBND TỈNH HOÀ BÌNH

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STC-TCHCSN

V/v xin ý kiến dự thảo Nghị quyết

sửa đổi, bổ sung khoản 6 Điều 1

Nghị quyết số 324/2023/NQ-HĐND

ngày 08 tháng 12 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung

một số nội dung áp dụng cho thời kỳ

ổn định ngân sách giai đoạn 2022-

2025

Hoà Bình, ngày       tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành, cơ quan Đảng, Đoàn thể;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Nghị định số 163/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2022 của

Chính phủ về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính

nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2023 của

Chính phủ quy định mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng đối với cán bộ, công

chức, viên chức và lực lượng vũ trang;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của

Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 27/QĐ-HĐND ngày 28 tháng 10 năm 2024 của

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc áp dụng trình tự, thủ tục rút gọn

trong xây dựng, ban hành Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Hoà Bình;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Đồng chí Đinh Công Sứ Phó Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 10492/VPUBND-KTTH ngày 31/10/2024

của Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện Quyết định của HĐND

tỉnh;

Sở Tài chính đã chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan, xây

dựng dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung khoản 6 Điều 1 Nghị quyết số

324/2023/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh

sửa đổi, bổ sung một số nội dung áp dụng cho thời kỳ ổn định ngân sách giai

đoạn 2022-2025.

Để đảm bảo đúng theo quy trình ban hành văn bản quy phạm pháp luật đề

nghị Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết,

đề nghị các Sở, Ban, ngành, cơ quan Đảng, Đoàn thể, Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố nghiên cứu nội dung dự thảo và có ý kiến tham gia góp ý vào

dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung khoản 6 Điều 1 Nghị quyết số

324/2023/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh

sửa đổi, bổ sung một số nội dung áp dụng cho thời kỳ ổn định ngân sách giai

đoạn 2022-2025.

Ý kiến tham gia gửi về Sở Tài chính trước ngày 6/11/2024 để hoàn thiện

gửi Sở Tư pháp thẩm định theo quy định.

Đề nghị Cổng thông tin điện tử tỉnh phối hợp đăng tải toàn văn dự thảo Tờ

trình Uỷ ban nhân dân tỉnh và Nghị quyết Hội đồng nhân dân tỉnh. Thời hạn

đăng tải: 20 ngày.

(Dự thảo Tờ trình và dự thảo Nghị quyết được đăng tải trên Cổng thông

tin điện tử tỉnh Hòa Bình và Cổng thông tin điện tử của Sở Tài chính tỉnh Hòa

Bình địa chỉ:http:sotaichinh.hoabinh.gov.vn và gửi kèm theo Công văn này).

Đề nghị Quý cơ quan, tổ chức, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo)

- Cổng thông tin điện tử tỉnh ;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Các phòng thuộc Sở ;

- Phòng TCHCSN;

- Lưu: VT (NA).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Danh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-04T08:38:44+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Nguyễn Văn Danh<danhnv.hlus@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-04T09:00:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-04T09:00:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-04T09:00:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!